Vistos, etc.Trata-se de ação de Execução de Título Extrajudicial proposta pela Caixa Econômica Federal - CEF

em face de Decrednet Cobrança e Processamento de Dados Ltda, Nilza Bueno da Costa e Maria Teresa Amantea

de Campos, objetivando a cobrança do importe de R$ 15.894,10 (quinze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e

dez centavos), na data da propositura da ação, referente ao inadimplemento do Contrato de

Empréstimo/Financiamento de Pessoa Jurídica nº 25.0296.702.0002014-02, firmado entre as partes em 28 de

novembro de 2005.Procuração e documentos juntados às fls.

[...]

FERNANDES MENDES E SP223047 - ANDRE EDUARDO SAMPAIO) X MARIA JOSE DE SOUZA

CRIVELLARO X MAICON CRIVELLARO

Vistos, etc.Trata-se de ação de Execução de Título Extrajudicial proposta pela Caixa Econômica Federal - CEF

em face de Maria José de Souza Crivellaro e Maicon Crivellaro, objetivando a cobrança do importe de R$

19.058,71 (dezenove mil, cinquenta e oito reais e setenta e um centavos), na data da propositura da ação, referente

ao inadimplemento do Contrato de Abertura de Crédito à Pessoa Física para Financiamento de Materias de

Construção com Garantia de Aval e outros pactos, firmado entre as partes em 31 de julho de 2006.Procuração e

[...]

0014025-94.2012.403.6105 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP119411 - MARIO SERGIO TOGNOLO E

SP223047 - ANDRE EDUARDO SAMPAIO) X CRISTIANE PEREIRA

Vistos.Reconsidero o despacho de fls. 107.Trata-se de ação de Ação Monitória proposta pela Caixa Econômica

Federal - CEF em face de Cristiane Pereira, objetivando a cobrança do valor de R$ 15.100,07 (quinze mil e cem

reais), em setembro de 2014, decorrentes do contrato de abertura de crédito a pessoa física para aquisição de

material de construção e/ou armários sob medida e outros pactos, contratos nº 0311.160.0000814-35 e

0311.160.0000835-60, firmados entre as partes, em 19 de abril de 2011 e 17 de maio de 2011.A ré não foi

[...]

E SP119411 - MARIO SERGIO TOGNOLO E SP223047 - ANDRE EDUARDO SAMPAIO) X RITA DE

CASSIA GARCIA

Vistos.Reconsidero o despacho de fls. 87.Trata-se de ação de Ação Monitória proposta pela Caixa Econômica

Federal - CEF em face de Rita de Cássia Garcia, objetivando a cobrança do valor de R$ 12.688,02 (doze mil

seiscentos e oitenta e oito reais e dois centavos), em março de 2013, decorrentes do contrato de abertura de crédito

a pessoa física para financiamento de materiais de construção, contrato nº 3277-160-648-29, firmados entre as

partes, em dezembro de 2011.A ré não foi citada.É o relatório.

[...]

DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER-CTI.Com o retorno, cite-se a UNIÃO nos termos da decisão de fls.

34/35.Intime-se.

0008710-80.2015.403.6105 - AVELINO AFONSO SMIDERLE(SP134685 - PAULO SERGIO GALTERIO) X

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Vistos, etc.Denota-se na exordial que a parte Autora atribuiu o valor de R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e

seiscentos reais) à presente demanda.A parte Autora requer o restabelecimento do benefício que foi cessado em 24

de março de 2014, verificando o valor recebido (fls.89/91) o valor da causa não supera a quantia equivalente a 60

(sessenta) salários mínimos exigidos para se configurar a competência desta Justiça Federal.Ademais, compete ao

[...]

benefício atual e o pretendido pela parte requerente, multiplicado por 12 (doze) vezes, nos termos do disposto no

artigo 3º, 2º da Lei nº 10.259/01, c.c. o artigo 260 do Código de Processo Civil.Destarte, denota-se que na emenda

a inicial atribuiu o valor de R$ 126.504,90 (Cento e vinte e seis mil e quinhentos e quatro reais e noventa

centavos) à presente demanda.Outrossim, tendo em vista que não há pedido administrativo de revisão e que o

valor causa corresponde a 12 parcelas do valor das vincendas, sendo R$ 1.912,71 x 12 = R$ 22.952,52 ( conforme

fls.24), verifico que não supera a quantia equivalente a 60 (sessenta) salários mínimos exigidos para se configurar